Porto Alegre, 22 de Dezembro de 2021.

BADESUL DESENVOLVIMENTO - AGÊNCIA DE FOMENTO RS
JEANETTE HALMENSCHLAGER LONTRA - DIRETORA-PRESIDENTE

Rua Gen. Andrade Neves, 175
Porto Alegre / RS / 90010-210
Superintendência Jurídica
ATHOS RENAN JURINIC

Editais
Protocolo: 2021000659708

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. -
AGÊNCIA DE FOMENTO/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021 - EDITAL Nº 01/2021 – ABERTURA E INSCRIÇÕES
O BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. - AGÊNCIA DE FOMENTO/RS, instituição financeira de economia mista, representado
por sua Diretora-Presidente, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO que realizará CONCURSO PÚBLICO
destinado ao preenchimento de vagas no Quadro Permanente de Empregos, com a execução técnico-administrativa da
empresa Legalle Concursos e Soluções Integradas Ltda., o qual reger-se-á pelas Instruções Especiais contidas em Edital, em
especial na Lei nº 13.253, de 17 de setembro de 2009, atualizada até a Lei n.º 13.864, de 28 de dezembro de 2011, e nas
demais disposições legais vigentes, conforme segue: EMPREGOS: Assistente Técnico Administrativo, Técnico em
Desenvolvimento – Administrador, Técnico em Desenvolvimento – Contador, Técnico em Desenvolvimento – Economista,
Técnico em Desenvolvimento – Comunicólogo, Técnico em Desenvolvimento – Advogado, Técnico em Desenvolvimento -
Engenheiro Civil, Técnico em Desenvolvimento - Engenheiro Agrônomo e Técnico em Desenvolvimento - Engenheiro Elétrico.
CRONOGRAMA PREVISTO: Publicação do Edital do Concurso Público: 23/12/2021; Período de inscrições pela internet, através
do site: www.legalleconcursos.com.br: 23/12/2021 a 20/01/2022; Aplicação das Provas Teórico-Objetiva, Discursiva e de
Redação: 20/03/2022; Aplicação da Prova de Títulos (período de envio de títulos): 21 a 28/04/2022; Homologação dos
Resultados Finais: A partir de 06/06/2022. DIVULGAÇÃO: A divulgação oficial dos editais, relativos às etapas deste Concurso
Público, dar-se-á no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e do BADESUL: www.badesul.com.br . Porto
Alegre/RS, 23/12/2021. Registre-se, publique-se e cumpra-se. Jeanette Halmenschlager Lontra, Diretora-Presidente do
Badesul Desenvolvimento S.A. – Agência de Fomento/ RS.

Protocolo: 2021000659709

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. -
AGÊNCIA DE FOMENTO/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2021 - EDITAL Nº 01/2021 – ABERTURA E INSCRIÇÕES
O BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. - AGÊNCIA DE FOMENTO/RS, instituição financeira de economia mista, representado
por sua Diretora-Presidente, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO que realizará CONCURSO PÚBLICO
destinado ao preenchimento de vagas no Quadro Permanente de Empregos, com a execução técnico-administrativa da
empresa Legalle Concursos e Soluções Integradas Ltda., o qual reger-se-á pelas Instruções Especiais contidas em Edital, em
especial na Lei nº 13.253, de 17 de setembro de 2009, atualizada até a Lei n.º 13.864, de 28 de dezembro de 2011, e nas
demais disposições legais vigentes, conforme segue: EMPREGOS: Técnico em Desenvolvimento - Analista de Sistemas
(Ênfase em Analista de Infraestrutura), Técnico em Desenvolvimento - Analista de Sistemas (Ênfase em Analista de Segurança
da Informação), Técnico em Desenvolvimento - Analista de Sistemas (Ênfase em Administrador de Banco de Dados), Técnico
em Desenvolvimento - Analista de Sistemas (Ênfase em Analista de Negócios) e Técnico em Desenvolvimento - Analista de
Sistemas (Ênfase em Arquiteto de Software). CRONOGRAMA PREVISTO: Publicação do Edital do Concurso Público:
23/12/2021; Período de inscrições pela internet, através do site: www.legalleconcursos.com.br: 23/12/2021 a 20/01/2022;
Aplicação das Provas Teórico-Objetiva e Discursiva: 20/03/2022; Aplicação da Prova de Títulos (período de envio de títulos): 21
a 28/04/2022; Homologação dos Resultados Finais: A partir de 06/06/2022. DIVULGAÇÃO: A divulgação oficial dos editais,
relativos às etapas deste Concurso Público, dar-se-á no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e do
BAD ESU L : www.badesul.com.br . Porto Alegre/RS, 23/12/2021. Registre-se, publique-se e cumpra-se. Jeanette
Halmenschlager Lontra, Diretora-Presidente do Badesul Desenvolvimento S.A. – Agência de Fomento/ RS.

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL

Porto Alegre, Quinta-feira, 23 de Dezembro de 2021 732Diário Oficial Nº 253